
Protokół Nr XXII/05 
 

z XXII (nadzwyczajnej) sesji Rady Gminy Mieścisko w dniu 9 sierpnia 2005r                         
w   godz.  10.00 do 12.00 w sali sesyjnej Urzędu Gminy Mieścisko 

 
 

 
Adn.1 
 
               XXII sesję Rady Gminy zwołaną w trybie nadzwyczajnym otworzył 
Przewodniczący Rady Gminy – P Janusz Górski. 
Sesja ta została zwołana na wniosek Wójta z uwagi głównie na podjęcie uchwał w sprawie 
zmian w Budżecie Gminy oraz zaciągnięcie kredytu długoterminowego. 
Przewodniczący Rady na wstępie powitał Radnych Rady Gminy Mieścisko i zaproszonych 
gości: 
- Wójta Gminy P. Andrzeja Banaszyńskiego 
- Skarbnika Gminy P. Teresę Samarzewską 
 
Adn.2 
 
             Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że na 15 radnych Rady  Gminy na 
dzisiejszej sesji obecnych jest 13, w związku z tym Rada jest prawomocna do prowadzenia 
obrad i podejmowania uchwał. 
(lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu) 
 
Adn.3 
 
             Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad, jaki radni  otrzymali z zaproszeniem 
na sesję. 
Do przedstawionego porządku Wójt Gminy zgłosił wniosek o wprowadzenie uchwały w 
sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Mieścisko Nr XX/170/2005 z dnia 24 czerwca 2005r w 
sprawie zaciągnięcia pożyczki na zadania pod nazwą: 

1. uzbrojenie kanalizacji deszczowych na Os. Młodych i ulicy Zacisze w Mieścisku, 
2. wymiana piecy węglowych na opalane drewnem z jednoczesnym nadmuchem 

ciepłego powietrza dla świetlic wiejskich w miejscowości Pląskowo, Gołaszewo 
3. kanalizacja sanitarna wraz z przykanalikami dla wsi Popowo Kościelne, 

Wyżej wymienioną uchwałę wprowadza się w celu sprecyzowania umowy przedsięwzięcia, 
na jakie zostanie zaciągnięta pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Poznaniu. 
Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy chcą, aby projekt uchwały wprowadzić do 
dzisiejszego porządku obrad. 
Radni w głosowaniu przy 13 głosach „za” zdecydowali o wprowadzeniu do porządku obrad 
wyżej wymienionej uchwały. 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że wyżej wymieniona uchwała będzie pod poz., 
5.4. 
Porządek obrad XXII (nadzwyczajnej) sesji Rady Gminy po zmianach przedstawia się 
następująco: 

1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie quorum. 
3. Przedstawienie porządku obrad XXII sesji Rady Gminy 
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4. Przyjęcie protokołu obrad z poprzedniej sesji. 
5. Podjęcie uchwał: 

5.1 w sprawie zmian w Budżecie Gminy Mieścisko na 2005r 
5.2  w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 
5.3  w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Mieścisko z dnia 14 października 2004r 

w sprawie zaopiniowania wniosków o przyjęcie do planu wydatków Funduszu 
Ochrony Gruntów Rolnych 2005r. 

5.4  w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Mieścisko Nr XX/170/2005 z dnia 24 
czerwca 2005r w sprawie zaciągnięcia pożyczki na zadania pod nazwą: 
1. uzbrojenie kanalizacji deszczowych na Os. Młodych i ulicy Zacisze w 

Mieścisku 
2. wymiana piecy węglowych na opalane drewnem i jednoczesnym nadmuchem 

ciepłego powietrza dla świetlic wiejskich w miejscowości Pląskowo, 
Gołaszewo, 

3. kanalizacja sanitarna wraz z przykanalikami dla wsi Popowo Kościelne 
6. Wolne głosy i wnioski 
7.Zakończenie 

 
Adn.4  
 
             Przewodniczący Rady zaproponował przyjęcie protokołu z ostatniej sesji bez 
odczytania proponując jego przegłosowanie. 
Radni w głosowaniu jednogłośnie zdecydowali o przyjęciu protokołu z ostatniej sesji bez 
odczytania. 
 
Adn.5 podjęcie uchwał : 
 
- w sprawie zmian w Budżecie Gminy. 
Szczegółowych wyjaśnień udzieliła Skarbnik Gminy – P. Teresa Samarzewska. 
Rozpoczynając omawianie uchwały poinformowała, iż Uchwałą Nr 2039/2005 Zarządu 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 5 sierpnia 2005r Gmina Mieścisko otrzymała 
dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
w wysokości 2mln złotych na koszty utworzenia Zakładu Aktywności Zawodowej w 
Gołaszewie, które uwzględniono w projekcie uchwały w sprawie zmian. Ze środków 
własnych Gmina w planie Budżetu zwiększyła wydatki o kwotę 362.083 złotych na 
przygotowanie obiektu po byłej szkole w Gołaszewie, na adaptację ZAZ. Środki te planowane 
są do zaciągnięcia z kredytu długoterminowego i zmniejszają plan z zadania inwestycyjnego 
„budowa i remont sali gimnastycznej w Mieścisku”. Pani Skarbnik dodała, że wydatki na salę 
gimnastyczną zostają zmniejszone na rzecz ZAZ-u.  
W planie dochodów uwzględniono dotację z Urzędu Marszałkowskiego w wysokości 50 
tysięcy złotych na drogi, budowę chodnika z przeznaczeniem na ulicę Zacisze i Dworcową w 
Mieścisku oraz wprowadzono dotację w wysokości 686 złotych na wyprawki szkolne – 
podręczniki szkolne o wartości 100 złotych dla uczniów podejmujących naukę w klasach 
pierwszych szkół podstawowych w roku szkolnym 2005/ 2006.  
Warunkiem realizacji zadania utworzenia ZAZ jest sfinansowanie przebudowy obiektu, co 
stanowi udział Gminy a jest to możliwe tylko przy udziale środków kredytowych.  
Wójt Gminy wniósł autopoprawkę do projektu uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w 
budżecie i poinformował o zwiększeniu budżetu o 10 tysięcy na remont przedszkola. W 
autopoprawce jest kwota 15 tysięcy złotych, razem będzie 25 tysięcy. Remont trzeba było 
zrobić z uwagi na pomieszczenie kuchenne. Pani dyrektor wygospodarowała 8 tysięcy 
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złotych, z tego 3 tysiące będzie na malowanie pomieszczeń w przyszłym roku, natomiast 5 
tysięcy nam zostaje i za 30 tysięcy zrobimy wymianę okien, drzwi, kaloryfery i instalacje. Nie 
będziemy już prosić Holendrów o pomoc, bo oni już 5 razy wspomagali nasze przedszkole. W 
tym roku chcą pomóc szkole podstawowej w Popowie Kościelnym i bibliotece. 
Pan Wójt prosi również o uwzględnienie kwoty tysiąca złotych na zakup cementu na 
posadzkę do kościoła w Żabiczynie oraz na zwiększenie wydatków na dojście do kościoła w 
Sarbii. Wstępna kalkulacja kostki brukowej opiewała na 7 tysięcy złotych, okazało się jednak, 
że jest droższa. Pan Wójt rozmawiał z pastorem Fryderykiem Tegler w sprawie wnętrza 
kościoła. Niemcy pozbierali pieniądze na malowanie, na główną i małą tablicę na krzyże i 
zbierają teraz na kwiaty na uroczystości stulecia kościoła w dniu 3 września. Holendrzy 
natomiast dokładają się do kolacji w wysokości 500 euro. 
Budowa i remont sali gimnastycznej – w autopoprawce jest kwota 30,100 złotych, 
zwiększamy, o 10,000 czyli razem będzie 40,100 złotych. Opracowywana jest analiza, która 
pozwoli podjąć decyzję o skredytowaniu bądź wyemitowaniu obligacji. Analizę tę robi firma, 
która wyemitowała również obligacje. Robi to dla nas z dużym upustem, ponieważ mogła się 
na naszym terenie zareklamować. Pani Skarbnik dodała, że w wyniku tych autopoprawek nie 
zwiększa się budżet, są to tylko przeniesienia w paragrafach. Pan Wójt w uzupełnieniu dodał, 
że sesja została zwołana, gdyż tydzień temu uzyskał informację, że na Zarządzie 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu  została podjęta uchwała o dofinansowaniu  
Zakładu Aktywności Zawodowej w Gołaszewie. W związku z tym należało w trybie pilnym 
zwołać sesję, aby poczynić zmiany w budżecie. Przyznaną kwotę 2 mln. złotych trzeba wydać 
do końca grudnia tego roku. Sprawy budowlane opiewają na ca 1 mln. złotych plus nasz 
udział 270 tysięcy złotych. Przy podjęciu uchwały, iż środki będą zagwarantowane, od jutra 
będzie można ogłosić przetarg. Przetarg kończy się po 60 dniach tj. 15 października, zostanie 
tydzień na ewentualne odwołania i podpisanie umowy nastąpi 20 października a do końca 
października trzeba to wykonać. Zanim podjąłem decyzję konsultowałem to z kilkoma 
firmami, które po przejrzeniu dokumentacji oceniły, że mogą to zrobić. W ubiegłym tygodniu 
byłem u pani dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu i jeszcze raz 
dyskutowaliśmy. Jeżeli nie skończymy nie będziemy mogli zatrudnić osób 
niepełnosprawnych w połowie grudnia, żeby Inspekcja Pracy mogła zakład odebrać, a po 
odebraniu przez Inspekcje Pracy wystąpić do Wojewody o nadanie Statusu. Ze względu na 
szybki termin realizacji zadania te są dość trudne do wykonania. W związku z tym 
uzgodniliśmy, że musimy wykorzystać maksimum środków; przed nami najgorsze miesiące: 
listopad i grudzień, najpierw należy zamontować okna i zrobić centralne ogrzewanie, aby w 
środku można było dalej robić. Musimy zakupić wszystkie materiały, bo osobna sprawa to 
rozpisanie przetargu na urządzenia i maszyny. Po tej konsultacji stwierdziliśmy, że robimy 
ten zakład, umowa będzie podpisana z ważnością do końca grudnia. Pieniądze, które 
otrzymamy a będą niewykorzystane trzeba będzie zwrócić. Następnie plan jest taki, aby ZAZ 
uruchomić od 1 lipca 2006. Ten okres od stycznia do czerwca należy wykorzystać na dobór 
osób gdyż on się zmienia. Podobna sytuacja była w Zakładzie Aktywności Zawodowej 
Żerków, gdzie relacjonowałem to już. W pierwszej wersji, o której mówiłem byłoby to 
odebrane w m-cu grudniu a już w połowie grudnia po uzyskaniu statusu należy starać się do 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych o sfinansowanie na jednego zatrudnionego 
niepełnosprawnego kwotę 16,700 złotych na rok na pensję. Jeżeli jednak nie zrobimy tego w 
grudniu to do Funduszu nie możemy się zwracać w ciągu następnego roku. Jeżeli jednak 
zaczniemy od 1 stycznia to kwota, którą przydzieli Zarząd Województwa w wysokości 175 
tysięcy złotych wystarczy na przyszłe półrocze. Gdyby produkcja dopiero ruszała to 
wynagrodzenie dla ludzi jest pewne. Trzy etapy tego przedsięwzięcia to:  
- pierwsze trzy miesiące – wprawianie i zaznajamianie się ze stanowiskiem pracy,  
- następne trzy miesiące – „to trochę wyższy poziom” 
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- ostatnie trzy miesiące – to dojście do samodzielności. 
Jest to tzw. kalendarz wersji optymistycznej i pesymistycznej. Jeżeli trzeba byłoby oddać z 
tych 2 mln złotych to jak najmniej a maksymalnie do 250 tysięcy złotych i to takie pieniądze, 
aby w przyszłym roku można było zrobić robociznę na, zewnątrz czyli chodnik, podjazd, ale z 
materiałów już wcześniej kupionych. Jesteśmy w trakcie opracowywania kosztorysu i 
specyfikacji na maszyny, którą zrobi nam Wielkopolski Ośrodek Kształcenia i Studiów 
Samorządowych w Poznaniu. Maszyny te i urządzenia muszą być wykonane tak, aby osoba 
niepełnosprawna mogła je obsługiwać. Jest kwestia zakupu samochodów, które będą woziły 
tych niepełnosprawnych. Następna sprawa to otrzymaliśmy 50 tysięcy złotych z Urzędu 
Marszałkowskiego na chodniki i ulice. Planujemy zrobić ulicę Zacisze i Dworcową. W 
dalszej części jest ta uchwała o zmianie i mieliśmy przewidziane pieniądze na położenie 
dywanika asfaltowego na ul. Zacisze. Zostało to położone w ramach objazdu przez firmę, 
która tutaj robi a my dokładamy 5 tysięcy. Z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych 
wykonaliśmy ul. Łąkową, ul. Rudą i ul. Nową. Będziemy robić następną na Os. Młodych do 
P. Serwatki, który dofinansował 15 tysięcy złotych zarówno na ul. Nową jak i na 
Os.Młodych.  
Z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych zrobiliśmy jeszcze część dróg w Sarbii, Budziejewie i 
Gorzewie. 
Jeżeli chodzi o ul. Kościelną dwie zatoki w Popowie podpisałem porozumienie o współpracy 
z Powiatem Wągrowieckim, który dostarczy materiał a my robociznę. Chodnik będzie 
wykonany do rzeki Wełny. Prowadzę rozmowy jak w przyszłym roku zrobić kładkę przez 
Wełnę. Zatoki w Popowie to koło cmentarza i bloków. Z wyżej wymienionego Funduszu 
otrzymujemy pożyczkę na separatory te, które mamy założyć w Popowie, na ul. Zacisze i Os. 
Michałowskim, również na piece, które będą w Gołaszewie i Pląskowie. W Jaroszewie 
kupimy piece takie jak są w Wieli. Za tydzień powinny ruszyć prace na ulicy Pocztowej, 
Mieścisko będzie, zatem trochę rozkopane, prace dotychczasowe idą dosyć sprawnie. Jeżeli 
chodzi o Fundusz Ochrony Środowiska to chcieliśmy zrezygnować z kanalizacji w Popowie 
Kościelnym, ale pan prezes Puch powiedział, żeby na początku posiłkować się pieniędzmi z 
Funduszu i dlatego będziemy się starali to robić w miesiącach październik i listopad. 
Obecnie chcemy skończyć budowę toalet przy świetlicach w Budziejewie i 
Nieświastowicach.  
Po przedstawieniu wyjaśnień przez Pana Wójta rozpoczęła się dyskusja, w której głos zabrali: 
- radny Rodzewicz – jeżeli chodzi o kredyt długoterminowy w wysokości miliona złotych to 
kwota 362,083 złote przeznaczone jest na ZAZ, a co z resztą? 
- sprawa starej Sali gimnastycznej w Mieścisku – okna są w bardzo złym stanie, woda leci na 
salę, nie ma zabezpieczenia dla sprzętu. Jeżeli nie zostanie to zrobione będzie ulegać dalszej 
degradacji. Nie ma, bowiem szans na nową salę z uwagi na wiele zadań w budżecie,  
- sprawa schodów w Ośrodku Zdrowia. 
- radna Soczka – w sprawie ul. Dworcowej – czy tam był chodnik czy parking? 
- chodnik w stronę rzeki Wełny – czy jest jednostronny? Nawiązując do chodnika na ul. 
Parkowej rodzice bardzo narzekają chodząc z dziećmi na spacery. 
- czy w obliczu zmniejszonych wydatków inwestycyjnych budowa sali gimnastycznej się 
oddala 
- radna Kapczyńska – wyraziła obawy czy zdążymy wybudować ZAZ, bo ten okres jest 
bardzo krótki. To prawda, że może, jeżeli będzie front robót dobrze zorganizowany, ale jest 
pewne niebezpieczeństwo. Czy Pan Wójt za bardzo się nie obciąża tym ryzykiem? 
- radny Rodzewicz – jaka jest gwarancja, że od przetargu żadna firma się nie odwoła? 
Pan Wójt odpowiadając, P. Rodzewiczowi stwierdził, że nie ma żadnej gwarancji, jest to siła 
wyższa. 
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Będąc w Poznaniu dyskutowaliśmy nad tym nie raz. Mam obiecane od Zarządu 
Województwa a nie sądzę, żeby się zmienił, że gdy będzie w toku taki obiekt to będą chcieli 
go skończyć. Owszem Zarząd mógłby rozdzielić tę kwotę na inne Gminy, ale starałem się 
przekonać, żeby przydzielić to dla Mieściska. Sprawa prac budowlanych Z AZ-u nie jest 
niemożliwa do wykonania, przedstawiłem dokumentację do przejrzenia dwóm firmom, które 
po zapoznaniu się powiedziały, że jest to możliwe. Przeglądając te oferty muszę mieć 
pewność, co to za firma, musi ona mieć dobre referencje. Jeżeli będzie trzeba to przetarg 
unieważnimy, jest to termin 7 dni – uwzględnimy to.  
- sprawa starej sali gimnastycznej – dyrektor zwrócił się do mnie – z naszych wyliczeń 
brakuje na szkoły 300 tysięcy złotych. Na razie szukamy, muszą również szukać dyrektorzy. 
Gmina odwołuje się, bowiem nie uwzględniono w subwencji oświatowej wzrostu liczby 
nauczycieli uzyskujących wyższy stopień awansu zawodowego. W ciągu całego roku jest to 
kwota duża. Napiszemy pismo w tej sprawie. Część pieniędzy znajdzie dyrektor, ściągnie 
zaległe należności, to ja wtedy zrobię zmiany w Budżecie. Ta sprawa nie była planowana w 
tym roku – trzeba wygospodarować dodatkowe pieniądze. Jak się uda rozstrzygnąć przetarg 
łącznie z Gołaszewem to te okna wymienimy. 
- sprawa przedszkola – chcemy to skończyć, kosztorys opiewa na 34, 500 złotych, 
przyjmujemy 4 tysiące na farbę na przyszły rok, chcemy zrobić ściany, okna, drzwi, 
kaloryfery. Malowanie jest w gestii Pani dyrektor a głównie chodzi o pomieszczenie 
kuchenne.  
- sprawa schodów w Ośrodku Zdrowia  
W pierwotnych planach było to do zrobienia, ale kwota jest dość duża. W międzyczasie 
poznaliśmy nową technologię, która, zamierzamy tam zastosować. Do Ośrodka Zdrowia i do 
Apteki też trzeba zrobić podjazd, żeby niepełnosprawny mógł dojechać. W planie 
inwestycyjnym na przyszły rok jest przeznaczone na ten cel 55 tysięcy złotych  
- jeśli chodzi o piece – to dyrektorzy nie wykonali mojego polecenia i mogą dostać naganę. 
Najważniejszą rzeczą jest sprawa przelotowości rury w piecu, jest to kwestia bezpieczeństwa. 
W tym roku muszą bezwzględnie znaleźć się pieniądze na ten cel. 
- chodnik ul. Dworcowa – parking jest po lewej stronie, musi być obwałowany i wygładzony 
a chodnik został zrobiony po lewej stronie tylko zostało jeszcze ułożenie krawężnika. 
- chodnik ul. Kościelna – musi być jednostronny „bez sensu jest żeby robić dwustronnie idąc 
w stronę Zakrzewa” 
- chodnik ul. Parkowa – ulica Parkowa nie będzie „ zalana asfaltem”, w przyszłym roku 
planujemy zrobić deptak, czyli połączenie od Ośrodka Zdrowia i Przedszkola. Większość, 
bowiem ludzi chodzi tamtą stroną. Uważam, że ul. Parkowa nie powinna być „ zaasfaltowana, 
ale zrobiona z pozbruku w ramach spacerowych” 
- budowa sali gimnastycznej – zwracając się do radnej Pani Soczki – „ zna Pani nasze 
możliwości finansowe, 5mln potrzebne na budowę, to również znajduje się w programie, 
będziemy robić wszystko, aby tak było”. Wcześniej robiliśmy analizę jak można sfinansować 
salę otrzymując dotację, sami nie jesteśmy w stanie tego zrobić. Jak będzie opracowana 
analiza to ją Państwu przedstawimy. Są realne szanse; jak nie sala to 4 izby lekcyjne z całym 
zapleczem. Pieniądze, które otrzymaliśmy z Unii Europejskiej są już rozdzielone, teraz nie 
można dużo uzyskać. 
Jesteśmy w kolejce w Totalizatorze Sportowym; w tym roku na liście rezerwowej a w 
przyszłym roku na liście głównej. Możemy otrzymać 30 – 40%. Osobiście chciałbym, aby 
było to 70% dotacji.  
Pani Skarbnik – odpowiadając P. Rodzewiczowi poinformowała, że reszta pieniędzy, czyli 
550 tysięcy złotych jest przeznaczona na program odnowy wsi oraz na wydatki bieżące 
uwzględnione w autopoprawce. 
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Jeżeli chodzi o utrzymanie szkół to w chwili obecnej nie ma możliwości zmniejszenia 
wydatków w klasyfikacji budżetowej na rzecz oświaty. Dyrektorzy szkół i gimnazjum złożyli 
zapotrzebowanie na wydatki bieżące min. na olej opałowy i będzie problem, aby temu 
wszystkiemu sprostać z uwagi na remonty i inwestycje.  
- radny Rodzewicz – jeżeli chodzi o oszczędność w gospodarowaniu olejem zauważył, że po 
zamontowaniu nowych okien w szkole podstawowej trzeba było zakręcić dwie baterie 
grzejników z czterech istniejących, bo było za ciepło. Jaka byłaby oszczędność oleju 
gdybyśmy wymienili te okna w sali, gdyż pochłania ona 30% ciepła. Czy w tym wypadku 
odkładając pewne rzeczy nie zwiększamy kosztów? Pan Wójt – w subwencji oświatowej jest 
wszystko uwzględnione: pensje, energia, remonty. Do bieżącej działalności 300 tysięcy 
złotych, żeby zamknąć ten rok i wejść ze stanem zerowym na przyszły. Dyrektorzy muszą 
dobrze się gospodarzyć. Jeżeli będzie taka sytuacja, że odnowa wsi wejdzie, to ona też jest do 
czerwca przyszłego roku. Musimy wydać na tych dwóch wsiach 800 tysięcy złotych. 
Podejmiemy decyzję we wrześniu po wykonanej analizie i może wtedy weźmiemy kredyt i 
wymienimy wszystkie okna.  
Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w Budżecie Gminy, 
który następnie poddał pod głosowanie. Na 13 radnych obecnych na sesji 13 głosowało „za”. 
( Uchwała stanowi załącznik do protokołu). 
 
- w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 
Pani Skarbnik poinformowała, że w budżecie uchwałą w sprawie zmian z dnia 28 lutego br. 
Rada Gminy przyjęła kwotę jednego miliona złotych planując do zaciągnięcia kredyt z 
przeznaczeniem na odnowę wsi i na budowę sali gimnastycznej. Po dokonanych zmianach 
środki z kredytów będą przeznaczone na program odnowy wsi, na utworzenie ZAZ, wydatki 
bieżące i remonty. Kredyt planuje się zaciągnąć na 15 lat z trzyletnim okresem karencji .  
- radna Kapczyńska – zapytała czy temu kredytowi będą przyporządkowane tylko wydatki 
inwestycyjne czy także bieżące? 
Skarbnik Gminy odpowiedziała, że będzie tak jak Rada zdecyduje. Przewodniczący Rady 
odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za podjęciem uchwały głosowało 13 
radnych, 1 osoba wstrzymała się od głosu. Uchwała została przyjęta większością głosów i 
stanowi załącznik do protokołu. 
 
- w sprawie zmiany uchwały Nr XV/124/04 Rady Gminy Mieścisko z dnia 14 
października 2004 w sprawie zaopiniowania wniosków o przyjęcie do planu wydatków 
Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych 2005 
Wójt Gminy poinformował, że jest to zamiana tego, co mieliśmy zrobić na ulicy Zacisze na 
dwie drogi, czyli przedłużenie ulicy Nowej i wykonanie ulicy Łąkowej. 
W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, który następnie 
poddał pod głosowanie.  
Na 13 radnych obecnych na sesji 13 głosowało „za”. Uchwała stanowi załącznik do 
protokołu. 
- w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Nr XX/170/2005 z dnia 24 czerwca 2005r  w 
sprawie zaciągnięcia pożyczki na zadania pod nazwą: 
1. uzbrojenie kanalizacji deszczowych na Osiedlu Młodych i ul. Zacisze w Mieścisku 
2. wymiana piecy węglowych na opalane drewnem z jednoczesnym nadmuchem ciepłego 
powietrza dla świetlic wiejskich w miejscowości Kląskowo, Gołaszewo  
3. kanalizacja sanitarna wraz z przykanalikami dla wsi Popowo Kościelne. 
Wójt Gminy poinformował, że wyżej wymieniona uchwała polega na zmianie – dodaniu w 
paragrafie pierwszym punkt pierwszy „ uzbrojenie kanalizacji deszczowych na Os Młodych i 
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ul Zacisze w Mieścisku w separatory substancji ropopochodnych do kwoty 37 tysięcy 
złotych”.  
Po odczytaniu powyższej uchwały Przewodniczący Rady poddał ją pod głosowanie. 
Na 13 radnych obecnych na sesji 13 głosowało „za”. ( Uchwała stanowi załącznik do 
protokołu). 
 
Adn.6  wolne głosy i wnioski: 
                  
                Pan Szcześniak podziękował za zrealizowanie zadania, czyli budowę ul. Łąkowej 
pomimo wielu problemów i przeciwności. 
Radny Graczyk – w sprawie przepustu, na Gołaszewie – jest to newralgiczny punkt, robi się 
wciąż wyrwa, prośba o porządne wykonanie tego przepustu. 
Radna Kapczyńska – podziękowała za prace w parku Św. Huberta (zamontowano huśtawki 
dla dzieci, przywieziono żwir), poinformowała o założeniu bankomatu przy Banku 
Spółdzielczym. 
W związku z wyczerpaniem zapytań Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za udział 
i dyskusję i zakończył XXII nadzwyczajną sesję Rady Gminy Mieścisko 
 
 
 
 
        Protokołowała:                                                                         Przewodniczył  obradom: 

 


